considerationibus, argumentisq; et probationum generibus variis, et multiplicibus, validis quidem et efficacibus, quibus animum nostrum hac in parte ad plenum informavimus, plene et evidenter invenimus et comperimus dictum Matrimonium inter præfatos Illustrissimum et Potentissimum Principem et Dominum nostrum Henricum Octavum, ac Serenissimam Dominam Catharinam, ut præmittitur, contractum et consummatum, nullum et omnino invalidum fuisse et esse, et Divino Jure prohibente contractum et consummatum extitisse: Idcirco nos Thomas Archiepiscopus Primas et Legatus antedictus, Christi nomine primitus invocato, ac solum Deum præ oculis nostris habentes, pro nullitate et invaliditate dicti Matrimonii pronunciamus, decernimus et declaramus, ipsumq; prætensum Matrimonium fuisse et esse nullum et invalidum, ac Divino Jure prohibente contractum et consummatum, nulliusq; valoris aut momenti esse, sed viribus et firmitate juris caruisse et carere, præfatoq; Illustrissimo et Potentissimo Principi Henrico Octavo et Serenissimæ Dominæ Catharinæ non licere in eodem prætenso Matrimonio remanere, et pronunciamus, decernimus et declaramus; ipsosq; Illustrissimum et Potentissimum Principem Henricum Octavum ac Serenissimam Dominam Catharinam, quatenus de facto et non de jure dictum prætensum Matrimonium ad invicem contraxerunt et consummarunt, ab invicem separamus et divorciamus, atq; sic separatos et divorciatos, necnon ob omni vinculo Matrimoniali respectu dicti prætensi Matrimonii liberos et immunes fuisse et esse, pronunciamus, decernimus et declaramus, per hanc nostram sententiam definitivam, sive hoc nostrum finale Decretum, quam sive quod ferimus et pronulgamus in his scriptis. In quorum præmissorum fidem et testimonium, has literas nostras testimoniales, sive præsens publicum sententiæ vel Decreti instrumentum, exinde fieri ac per Notarios Publicos subscriptos, scribas et actuarios nostros in ea parte specialiter assumptos, subscribi et signari, nostriq; sigilli appensione jussimus et fecimus communiri.

He likewise passed Judgment (confirming the King's Marriage with Queen Ann) at Lambeth, May 28, 1533. which is in the same Inspeimus.

XLVIII.

Act 5. Anno Regni 25.

An Act concerning the Deprivations of the Bishops of Salisbury and Worcester.

WHERE before this time the Church of England, by the King's most noble Progenitors, and the Nobles of the same, have been founded, ordained, and established in the Estate and degree of Prelatie Dignities, and other Promotions Spiritual, to the intent and purpose that the said Prelates, and other Persons, having the said Dignities and Promotions Spiritual, continually should be abiding, and Rescants upon their said Promotions within this Realm; and also keep, use, and exercise Hospitality, Divine Services, teaching and preaching of the Laws of Almighty God, to such Persons as were and have been within the precinct of their Promotions or Dignities, for the Wealth of the Souls of their Givers and Founders, greatly to the honour of Almighty God. Of the which said Spiritual Persons, the King's Highness, and his most noble Progenitors, have had right honourable, and well-learned Personages, apt, meet, and convenient, for to guide and instruct his Highness, and his most noble Progenitors, in their Counsels, concerning as well their Outward as Inward Affairs, to be devised and practised for the utility and preservation of this Realm; by reason whereof the Issues, Revenues, Profits, and Treasure, rising and coming of the said Spiritual Promotions and Dignities, were and should be spent, employed, and converted within this Realm, to the great profit and commodity of the King's Subjects of the same. And where also by the laudable Laws and Provisions of this Realm, before this time made, it hath been ordained, used, and established, that no Person nor Persons, of whatsoever Estate, Degree, or Quality he or they were, should take or receive within this Realm of England, to Farm, by any Procuracy, Writ, Letter of Attorney, Administrations, by Indenture, or by any other Mean, any Benefice, or other Promotion within this Realm, of any Person or Persons, but only of the King's true and lawful Subjects, being born